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Europa, potęga i morze
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Globalizacja przekłada się na coraz ściślejszą
współzależność między obszarami zaludnionymi i
strefami eksploatacji czy przekształcania zasobów.
Niegdyś obszary te były położone blisko siebie i
koncentrowały się wokół populacji, których lokalna
aktywność globalnie pokrywała ich potrzeby. Rzadkość
pewnych zasobów i znaczący wzrost konsumpcji, a
także bardzo niski koszt transportu morskiego oraz
poważne różnice cen siły roboczej zmodyfikowały
dawną autarkiczną równowagę. Czynnikami bogactwa
są więc teraz handel i przepływy.
Więcej
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Wybory : 
Partia Miro Cerara zwycięża wybory parlamentarne w Słowenii

Nowa Partia Miro Cerara (SMC), założona 2 czerwca, zwyciężyła w
słoweńskich wyborach parlamentarnych 13 lipca. Uzyskała 34,61%
głosów i 36 z 90 foteli w Drzavnim Zborze, niższej izbie parlamentu.
Partia Demokratyczna (SDS) byłego szefa rządu Janeza Jansy (2004-
2008 i 2012-2013) zdobyła 20,69% głosów i 21 deputowanych (-5);

Demokratyczna Partia Emerytów (DeSUS), kierowana przez dotychczasowego
ministra spraw zagranicznych Karla Erjaveca, 10,21% i 10 mandatów (+4);
Zjednoczona Lewica (ZL) - sojusz Demokratycznej Partii Pracy (DSD), Partii na rzecz
Zrównoważonego Rozwoju Słowenii (TRS) i Inicjatywy na rzecz Demokratycznego
Socjalizmu (IDS) - 5,97% i 6 deputowanych; socjaldemokraci otrzymali (SD) 5,95%
i 6 mandatów (-4); Nowa Słowenia i Partia Ludowa (SLS) 5,53% i 5 deputowanych i
wreszcie Sojusz Alenki Bratusek (ZAB) 4,34% i 4 deputowanych. Frekwencja nie była
zbyt wysoka (50,99%, czyli o 14,61 punktu mniej niż w wyborach parlamentarnych
2011 roku)... Więcej
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Kryzys finansowy : 
MFW zachęca decydentów strefy euro do kontynuowania reform

Według wniosków z ostatniego raportu MFW na temat strefy euro z 14
lipca 2014 roku jest ona w fazie ożywienia, ale decydenci powinni
zaradzić głębokim przyczynom słabości wzrostu, aby zapewnić jego
stabilność i trwałość. Konieczne też będzie wsparcie popytu, by

zaradzić niskiej inflacji i stymulować zatrudnienie, naprawa bilansów i dokończenie
unii bankowej, żeby rozkręcić kredyt oraz odwrócić fragmentaryzację finansową i
wreszcie, wdrożenie reform strukturalnych, aby stymulować inwestycje, zatrudnienie
i produktywność oraz skorygować zewnętrzne nierównowagi. MFW dokonał lekkiej
korekty w dół swoich prognoz dotyczących wzrostu w strefie euro w 2014,
podkreślając, że ożywienie w regionie nie jest "ani solidne, ani wystarczająco silne".
Instytucja spodziewa się, że tegoroczny wzrost w unii monetarnej wyniesie 1%,
zamiast wcześniejszego 1,1%. Prognozy instytucji na 2015 pozostają niezmienione
(1,5%)... Więcej

Więcej

Bułgaria: zamknięcie 4. co do wielkości banku kraju
11 lipca 2014 roku prezes bułgarskiego banku centralnego (BNB) Iwan
Iskrow ogłosił, że 4. co do wielkości bułgarski bank Corporate
commercial bank (CCB) zostanie zamknięty, a jego aktywa
przeniesione do jego filii Crédit Agricole Bulgaria. Ta ostatnia zostanie
znacjonalizowana. "Licencja CCB zostanie wycofana, a procedura

niewypłacalności zostanie rozpoczęta" - powiedział Iskrow. Rozwiązanie to zostało
"zaakceptowane" przez Komisję Europejską, wskazał przed parlamentem minister
finansów Petar Chobanow, który jest z nią w "stałym kontakcie"... Więcej

Przełom w Hiszpanii, zdaniem Międzynarodowego Funduszu Walutowego
10 lipca 2014 roku Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW)
ponownie zwrócił się do Hiszpanii o dokończenie reform podatkowych i
czuwanie nad tym, by były one korzystne dla zatrudnionych za niskie
wynagrodzenie. Tymczasem kraj z trudem wychodzi z recesji. W
rocznym raporcie na temat 4. co do wielkości gospodarki strefy euro
Międzynarodowy Fundusz Walutowy potwierdził, że w Hiszpanii "dokonał

się przełom" i że wyszła ona z kryzysu przyspieszonego przez pęknięcie bańki na
rynku nieruchomości w 2008 roku. MFW przewiduje wzrost w 2014 o 1,2%, a w 2015
o 1,6%. Ale, zdaniem ekspertów, pozostaje on zbyt niski, by mocno zredukować
rekordowe bezrobocie, które dotyka 1 osobę aktywną zawodową na 4... Więcej

Lekki wzrost bezrobocia w Polsce
W I kwartale 2014 roku bezrobocie w Polsce lekko wzrosło w
porównaniu do końca 2013, ale pozostaje dużo poniżej poziomu z tego
samego okresu w roku ubiegłym. Według Głównego Urzędu
Statystycznego (GUS-u) w I kwartale 2014 bezrobocie dotykało jeszcze
13,5% populacji aktywnej zawodowo, podczas gdy w ostatnim kwartale

2013 roku był to problem 13,4%. Ale w I kwartale 2013 bezrobocie wynosiło
14,3%... Więcej

Banco Espirito Santo próbuje uspokoić inwestorów
13 lipca 2014 roku zapowiedziano poważne zmiany w łonie
portugalskiego banku Banco Espirito Santo (BES). Bank cierpi z
powodu niepewności, jakie wzbudza jego wystawienie na działania
Grupy Espirito Santo (w posiadaniu rodziny o tym samym nazwisku).
Tymczasem nowy zespół dyrektorów zastąpił 3 członków tej

portugalskiej dynastii na czele BES. Ekonomista Vítor Bento, niegdysiejszy pracownik
banku Portugalii, zastępuje Ricardo Salgado, który kierował bankiem od 23 lat.
Wspierać go będzie José Honório, który zostaje wiceprezesem, i Joao Moreira Rato,
mianowany dyrektorem finansowym. Poza tym, udziały rodziny Espirito Santo w
kapitale BES spadły po tym, jak Espirito Santo Financial Group (ESFG), największy
akcjonariusz banku, ogłosił 14 lipca, że sprzedał 5% swoich udziałów (do poziomu
20,1%), żeby stawić czoła terminowi spłaty zadłużenia. 2. co do wielkości
akcjonariuszem z 14,6% kapitału pozostaje Crédit Agricole. Rząd Pedro Passosa
Coelho odrzucił możliwość wszelkiej publicznej rekapitalizacji BES... Więcej
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Jean-Claude Juncker wybrany przewodniczącym Komisji Europejskiej
15 lipca 2014 roku Jean-Claude Juncker został wybrany przez
europosłów na kolejnego przewodniczącego Komisji Europejskiej (422
głosy za, 250 przeciw, 47 wstrzymało się). W swoim wystąpieniu przed
głosowaniem Juncker wspomniał o stworzeniu stanowiska komisarza
ds. praw podstawowych, braku ponownych rozszerzeń Unii Europejskiej

w 5 kolejnych latach i ustanowieniu europejskiego dochodu minimalnego. Wywołując
gromy ze strony niektórych brytyjskich przedstawicieli i partii skrajnie prawicowych,
potwierdził również swojej poparcie dla jednolitej waluty, która "chroni Europę".
Jean-Claude Juncker musi teraz utworzyć swoje kolegium komisarzy, konsultując się
przez lato z rządami państw członkowskich... Więcej

Więcej

Jean-Claude Juncker szuka kandydatek do Komisji
10 lipca 2014 roku Jean-Claude Juncker zwrócił się do rządów
narodowych o to, by proponowały więcej kobiet do kolejnego kolegium
komisarzy. U genezy tej inicjatywy leży list kobiet zasiadających w
dotychczasowej Komisji zwracający się o obecność "co najmniej 10
kobiet" w jego 28-osobowym zespole. W obecnej Komisji znajduje się
9 kobiet. Dotychczasowe panie komisarz uruchomiły nawet profil na

Twitterze "TenOrMore". Juncker rozpoczyna negocjacje z rządami na temat
dystrybucji tek po potwierdzeniu jego desygnacji przez Parlament w głosowaniu na
sesji plenarnej 15 lipca... Więcej

Więcej

Zjednoczyć siły państw członkowskich na rzecz bezpieczniejszych mórz i oceanów
8 lipca 2014 roku Komisja Europejska wykonała kolejny krok ku
skuteczniejszemu i bardziej racjonalnemu z ekonomicznego punktu
widzenia nadzorowi europejskich mórz. Dzięki gromadzeniu danych
związanych z nadzorem pochodzących od władz cywilnych i
wojskowych (takich jak straż wybrzeża, marynarka, władze ds. nadzoru

ruchu, nadzoru środowiska i zanieczyszczenia, ds. kontroli połowów i kontroli granic)
możliwie jest uniknięcie dublowania się zadań i poczynienie oszczędności mogących
sięgać 400 mln euro rocznie. Komisja Europejska i państwa członkowskie pracują nad
wdrożeniem "wspólnego mechanizmu wymiany informacji" CISE. Narzędzie to
zintegruje istniejące systemy i sieci nadzoru oraz zapewni wszystkim
zainteresowanym władzom dostęp do informacji, których będą one potrzebować do
swoich misji na morzu... Więcej

Kolejny rekordowy rok dla Erasmusa
Ostatnie statystyki na temat Erasmusa, opublikowane 10 lipca 2014
roku przez Komisję Europejską, pokazują że w roku akademickim
2012/2013 ze stypendiów Unii Europejskiej na studia lub kształcenie za
granicą skorzystało 270 000 studentów (to kolejny rekord). Choć studia
na innym uniwersytecie nadal są najpopularniejsze, 1 student na 5 (55
000) wybrał staż Erasmus w przedsiębiorstwie. W roku akademickim

2012/2013 trzema kierunkami najczęściej obieranymi przez studentów były
Hiszpania, Niemcy i Francja. Największa liczba studentów korzystających z
programu, wyrażona jako odsetek liczby ludności danego kraju, pochodziła z
Luksemburga, Liechtensteinu, Finlandii, Łotwy i Hiszpanii... Więcej

Klimat: miliard euro na ekologiczne energie
8 lipca 2014 roku, w ramach drugiego zaproszenia do składania
wniosków w programie finansowania "NER 300", Komisja Europejska
przyznała miliard euro na 19 projektów służących walce ze zmianami
klimatu. Projekty te finansowane są z dochodów pochodzących z

unijnego systemu handlu uprawnieniami do emisji. W ten sposób zanieczyszczający
stają się ważnym elementem rozwoju nowych inicjatyw na rzecz zredukowania emisji
CO2... Więcej

Komisja wymierza grzywnę Servier i 5 producentom leków generycznych
9 lipca 2014 roku Komisja Europejska ogłosiła karę w łącznej
wysokości 427,7 mln euro dla Servier i 5 producentów leków
generycznych za hamowanie wejścia na rynek tańszych wersji lekarstw
na krążenie. Ci producenci to Niche/Unichem, Matrix (który jest teraz
częścią firmy Mylan), Teva, Krka i Lupin. Dzięki zdobyciu technologii i

serii polubownych porozumień dotyczących patentów, a zawartych z
konkurencyjnymi producentami leków generycznych, Servier wdrożył strategię
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służącą wykluczeniu jego konkurentów, a więc przyczyniającą się do opóźnienia
wejścia na rynek tańszych leków generycznych kosztem budżetów publicznych i
kosztem pacjentów oraz z pogwałceniem przepisów UE w zakresie konkurencji...
Więcej

Parlament : 
Nowi przewodniczący i wiceprzewodniczący komisji parlamentarnych

Po wyborze przewodniczącego, 14 wiceprzewodniczących i 5 kwestorów
Parlamentu Europejskiego w Strasburgu 1 i 2 lipca, zgromadzone 7 i 8
lipca komisje parlamentarne wybrały swoich przewodniczących i po 4
wiceprzewodniczących na okres 2,5 lat. Przewodniczącymi komisji
będzie 5 Niemców, 4 Polaków, po 3 Brytyjczyków i Włochów oraz po 2

Hiszpanów i Francuzów (w porównaniu do poprzedniej kadencji to o 2 Francuzów
mniej)... Więcej

Rozszyfrować nowy Parlament Europejski
9 lipca 2014 roku Parlament Europejski opublikował artykuł na temat
nowych eurodeputowanych, żeby uwydatnić różnice z poprzednim
składem w zakresie równości płci i liczby nowych parlamentarzystów.
Na szczeblu europejskim liczby są prawie takie same. Ale istnieją
poważne różnice między poszczególnymi krajami. Z jednej kadencji na

drugą liczba kobiet w Parlamencie Europejskim rośnie, choć powoli: z 35,05% w
2009 do 36,88% w 2014. Podobnie z proporcjami ponownie wybranych
eurodeputowanych: to około połowa Parlamentu Europejskiego (49,4% w 2014, a w
2009 49,59%)... Więcej

Szybie połączenie między Brukselą i Strasburgiem w 2016 roku
8 lipca SNCF zapowiedziało, że linia TGV łącząca Brukselę ze
Strasburgiem będzie operacyjna w 2016 roku. Barbara Dalibard,
dyrektor generalna SNCF Voyages, doprecyzowała, że dwa miasta
zostaną połączone "dwoma codziennymi pociągami tam i z powrotem,
a przejazd - przez lotnisko Paryż Charles de Gaulle i Lille - potrwa 3

godz. 40 min.". Dzisiejszy klasyczny pociąg przez Luksemburg i Walonię, którego
czas przejazdu to 5 do 5,5 godziny, jest często krytykowany przez osoby jeżdżące
między oboma miastami podczas sesji plenarnych Parlamentu Europejskiego.
Bezpośrednie połączenie TGV między Strasburgiem i Brukselą zostało już
przetestowane w czasie sesji plenarnych Parlamentu. Instytucje europejskie
wyjątkowo wynajmują szybkie składy do alzackiej stolicy... Więcej

Rada : 
Rada ECOFIN: opodatkowanie przedsiębiorstw, polityka gospodarcza i fiskalna

8 lipca 2014 roku 28 unijnych ministrów finansów zadeklarowało
poparcie dla celów włoskiej prezydencji. Dotyczą one stymulowania
wzrostu i zatrudnienia poprzez wspólny, reformatorski wysiłek,
zwłaszcza dokończenie jednolitego rynku; poprzez umocnienie reform

strukturalnych, by zwiększyć potencjał wzrostu gospodarczego i poprzez promowanie
inwestycji, które poważnie ucierpiały w okresie kryzysu. Poza tym, ministrowie
przyjęli poprawkę do przepisów podatkowych UE, która uniemożliwi podwójne
uniknięcie opodatkowania dywidend dystrybuowanych między grupami spółek, a
pochodzących z pożyczek hybrydowych. I wreszcie, po aprobacie przez Radę
Europejską ministrowie przyjęli specyficzne zalecenia dla każdego kraju
członkowskiego na temat polityki gospodarczej i budżetowej, zamykając w ten
sposób semestr europejski. Wydano także specyficzne zalecenia dla całej strefy
euro... Więcej

Ukraina: Unia Europejska wydłuża listę ukaranych osób
11 lipca 2014 roku, w reakcji na "powagę sytuacji na wschodzie" kraju,
Unia Europejska dodała 11 nazwisk do swojej listy osób ukaranych za
przyczynianie się do ukraińskiego kryzysu. Te 11 osób, których
nazwiska ujawniono 12 lipca w Dzienniku Urzędowym UE, dodać należy

do 61 przywódców rosyjskich i prorosyjskich Ukraińców ukaranych już zamrożeniem
majątków i zakazem wizowym za naruszanie suwerenności Ukrainy. "Z powodu
powagi sytuacji na wschodzie Ukrainy, Rada wydłużyła listę osób będących
przedmiotem nakierowanych sankcji za popełnienie czynów szkodzących integralności
terytorialnej, suwerenności i niepodległości Ukrainy", wskazała UE w komunikacie...
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Więcej

Rada przyjmuje dyrektywę o bezpieczeństwie atomowym
Zgromadzeni 8 lipca 2014 roku ministrowie przyjęli zrewidowaną
dyrektywę w sprawie bezpieczeństwa atomowego będącą następstwem
porozumienia w łonie grupy do "Kwestii Atomowych" 28 maja br.
Zrewidowana dyrektywa wprowadza cele dotyczące bezpieczeństwa
atomowego, które służą ograniczeniu konsekwencji ewentualnego

wypadku jądrowego, i pokrywa cały cykl życia instalacji atomowych (wybór
lokalizacji, koncepcję, budowanie, oddanie do użytku, eksploatację i zamknięcie), w
tym przygotowanie interwencji awaryjnych w miejscu lokalizacji. Dyrektywa umacnia
również niezależność i rolę krajowych regulatorów... Więcej

Rada ds. Rolnictwa: uprawa ekologiczna, mleko, rybołówstwo
14 lipca 2014 roku 28 unijnych ministrów ds. rolnictwa i rybołówstwa
przeanalizowało program pracy włoskiej prezydencji i jej priorytety
dotyczące rolnictwa oraz rybołówstwa, w tym rolnictwa ekologicznego.
W trakcie rozmów potwierdzono uregulowania oparte na porozumieniu

politycznym z 2008 roku, a dotyczące zakończenia systemu kwot mlecznych. W
następstwie dokumentu Komisji na temat możliwości połowowych na 2015 większość
państw członkowskich przyznała, iż globalnie stan zasobów morskich poprawił się, a
nowa WPRyb umożliwi lepsze zrównoważone zarządzanie zasobami i będzie bardziej
rentowna dla rybaków. Ministrowie dyskutowali na temat domeny ICANN. Komisja
Europejska podziela zaniepokojenie prezydencji i niektórych delegacji domenami
internetowymi "vin" i ".wine" w związku z geograficznym oznaczeniem jakości win...
Więcej

Rada przyjęła rozporządzenie ustanawiające jednolity mechanizm restrukturyzacji i
uporządkowanej likwidacji

14 lipca 2014 roku Rada przyjęła rozporządzenie ustanawiające
jednolity mechanizm restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji
banków. Stworzenie tego mechanizmu - obejmującego centralny organ
decyzyjny oraz jednolity fundusz restrukturyzacji i uporządkowanej
likwidacji banków - umożliwi skoordynowane i efektywne

podejmowanie decyzji o likwidacji we wszystkich uczestniczących krajach
członkowskich, aby zredukować do minimum negatywne skutki dla stabilności
finansowej i zmniejszyć zależność banków od zdolność kredytowej państw. Celem
jest zagwarantowanie uporządkowanej likwidacji bez sięgania po pieniądze
podatników. Jednolity mechanizm restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji
stanowi jeden z fundamentalnych elementów europejskiej unii bankowej wraz z
jednolitym mechanizmem nadzorczym, który wszedł w życie w listopadzie ubiegłego
roku... Więcej

Niemcy : 
Angela Merkel przyjmuje mołdawskiego premiera

10 lipca 2014 roku Angela Merkel przyjęła w Berlinie mołdawskiego
premiera Iurię Leancę. Dwa tygodnie po podpisaniu umowy
stowarzyszeniowej o wolnym handlu z Unią Europejską niemiecka
kanclerz zwróciła się do Mołdawii o wdrożenie reform. Niemniej,

powiedziała też, że jest "pod wrażeniem tego, co dokonała Mołdawia", a także
optymizmu, jaki wzbudzają postępy kraju na drodze ku Unii Europejskiej. Kanclerz i
premier mogli również podyskutować na temat praktycznej realizacji umowy
stowarzyszeniowej, zwłaszcza trudnych relacji handlowych z Rosją... Więcej

Belgia : 
Finansowanie partii politycznych

4 lipca 2014 roku Grupa Państw Przeciwko Korupcji (GRECO), organ
Rady Europy, zaprezentowała raport wskazujący, że starania Belgii, by
dostosować się do międzynarodowych norm w dziedzinie penalizacji
korupcji oraz w dziedzinie przejrzystości finansowania partii
politycznych są "globalnie niesatysfakcjonujące". Od wielu lat GRECO

analizuje zgodność belgijskiej legislacji z międzynarodowymi standardami. Już w
2002 roku Grupa wytknęła Belgii niestaranną transpozycję jej zaleceń. Grupa
zwróciła się do tego kraju o penalizację przyjmowania korzyści (biernej korupcji),
lepsze zapisy dotyczące penalizacji korupcji w sektorze prywatnymi i o to, by
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bardziej zajęto się handlem wpływami. Przyczyną niedociągnięć jest m.in. powolność
administracji, ale także blokady polityczne... Więcej

Dania : 
Transport morski kontenerami: sojusz Maersk Line-MSC

Światowy numer 1 transportu morskiego kontenerami - duńska firma
Maersk Line - ogłosiła 10 lipca 2014 roku zawarcie sojuszu ze swoim
włosko-szwajcarskim konkurentem MSC. Alians ten został
zapowiedziany niecały miesiąc po odmowie chińskich władz ds.

konkurencji dotyczącej innego sojuszu między trzema największymi światowymi
transporterami. Projekt P3 nigdy nie ujrzał światła dziennego. Zamiast 255 okrętów
P3 nowe porozumienie o "dzieleniu się statkami" Maersk-MSC, nazwane 2M,
obejmuje ich 185. Strona duńska ma wnieść 55% zdolności, a strona włosko-
szwajcarska pozostałe 45%. Maersk wskazał w komunikacie, że, jeśli władze ds.
konkurencji wyrażą zgodę, związek będzie operacyjny "na początku 2015 roku" na
10 lat... Więcej

Finlandia : 
Nominacja Jyrki Katainena na kandydata

10 lipca 2014 roku fiński rząd mianował Jyrki Katainena kandydatem do
kolejnej Komisji Europejskiej. Ostateczna nominacja będzie miała miejsce
po 15 lipca (zatwierdzeniu Jean-Claude'a Junckera na stanowisku szefa
Komisji Europejskiej przez Parlament Europejski). Wtedy kandydaci do
nowej Komisji zostaną oficjalnie wybrani. Według Traktatu o Unii
Europejskiej członkowie Komisji wybrani są z uwagi na swoje ogólne

kompetencje, a także europejskie zaangażowanie... Więcej

Francja : 
Konferencja społeczna

7 i 8 lipca rząd zorganizował swoją 3. konferencję społeczną, na którą
zaproszeni zostali przedstawiciele organizacji związkowych, pracodawcy
i jednostki samorządu terytorialnego. Pomimo wyjścia części
przedstawicieli związkowych, konferencja poruszyła kwestie związane z
reformami przeprowadzonymi obecnie przez rząd, takimi jak

stworzenie paktu odpowiedzialności, wsparcie inwestycji czy edukacja i walka z
bezrobociem. Konferencja zakończyła się spisaniem mapy drogowej na kolejne
miesiące. 14 lipca, podczas swojego wywiadu z okazji francuskiego święta
narodowego, François Hollande powrócił do niektórych reform, które chce rozpocząć
w nachodzących miesiącach... Więcej

Więcej

Koniec operacji Serval w Mali
13 lipca 2014 roku francuski minister obrony Jean-Yves Le Drian
ogłosił zakończenie operacji Serval w Mali. Zdaniem ministra operacja
rozpoczęta 11 stycznia 2013, by zahamować postępy islamskich armii i
wspierać malijskie oddziały, została "de facto zakończona" i "spełniła
swoją misję". Zostanie ona teraz zastąpiona regionalną operacją

Barkhane przeciwko terroryzmowi na Sahelu (jej rozmieszczenie nastąpi w
nadchodzących dniach). Francuski minister zapowiedział też podpisanie 15 lipca
porozumienia o brytyjsko-francuskiej współpracy w zakresie uzbrojenia... Więcej

Więcej

Włochy : 
Giorgio Napolitano z wizytą w Słowenii

8 lipca 2014 roku włoski prezydent Giorgio Napolitano spotkał się ze
swoim słoweńskim odpowiednikiem Borutem Pahorem na Placu Europy,
w symbolicznym miejscu na słoweńsko-włoskiej granicy. Wizyta ta
poświęcona była setnej rocznicy wybuchu I wojny światowej. Z tego
powodu dwaj prezydenci udali się do Svetej Gory. Dyskutowali na

temat przyszłości Europy. Włoski szef państwa powiedział, iż jest pewien, że Europa
jest w stanie przezwyciężyć głęboki kryzys, który uderzył w europejskie gospodarki, i
wdrożyć reformy, żeby ożywić wzrost... Więcej

1,1 mld euro na walkę z bezrobociem młodzieży we Włoszech
11 lipca 2014 roku Komisja Europejska przyjęła narodowy program

http://www.coe.int/t/dghl/monitoring/greco/evaluations/round3/GrecoRC3(2013)19_Second_Interim_Belgium_EN.pdf
http://www.maerskpress.com/Latest%20News/maersk-line-announces-cooperation-on-the-east-west-trades-with-msc/s/36db1ed1-3051-4083-acf1-732dbfefc05f
http://www.maerskpress.com/Latest%20News/maersk-line-announces-cooperation-on-the-east-west-trades-with-msc/s/36db1ed1-3051-4083-acf1-732dbfefc05f
http://valtioneuvosto.fi/ajankohtaista/tiedotteet/tiedote/fi.jsp?oid=421186
http://valtioneuvosto.fi/ajankohtaista/tiedotteet/tiedote/fi.jsp?oid=421186
http://www.elysee.fr/declarations/article/discours-de-m-le-president-de-la-republique-a-l-occasion-de-la-grande-conference-sociale/
http://www.elysee.fr/declarations/article/discours-de-m-le-president-de-la-republique-a-l-occasion-de-la-grande-conference-sociale/
http://www.elysee.fr/videos/interview-du-president-de-la-republique-sur-tf1-et-france-2/
http://www.europe1.fr/International/Mali-apres-l-operation-Serval-place-a-Barkhane-2181277/
http://www.europe1.fr/International/Mali-apres-l-operation-Serval-place-a-Barkhane-2181277/
http://www.defense.gouv.fr/salle-de-presse/notes-aux-redactions/accord-de-cooperation-franco-britannique-en-matiere-d-armement
http://www.quirinale.it/elementi/Continua.aspx?tipo=Notizia&key=45650
http://www.quirinale.it/elementi/Continua.aspx?tipo=Notizia&key=45650
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-14-826_en.htm


operacyjny dotyczący wdrożenia we Włoszech Inicjatywy na rzecz
zatrudnienia ludzi młodych. To 2. program operacyjny przyjęty przez
Komisję. Dzięki niemu Włochy zmobilizują 1,5 mld euro pochodzących
z różnych źródeł, w tym 1,1 mld z europejskiego budżetu, by pomóc

młodym znaleźć zatrudnienie. Wszyscy beneficjenci otrzymają propozycję
spersonalizowanej opieki dzięki szerokiemu wachlarzowi działań szytych na miarę.
Uczestnicy programu będą musieli podpisać indywidualną umowę w momencie
zgłoszenia. Zasadniczą rolę w programie odgrywają włoskie regiony i to od nich
zależy jego sukces... Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Rekonstrukcja brytyjskiego rządu

14 lipca 2014 brytyjski minister spraw zagranicznych William Hague
zapowiedział dymisję ze stanowiska, które zajmuje od 2010 roku.
Zapowiedź ta poczyniona została przed rekonstrukcją rządu
zaplanowaną przez Davida Camerona na 15 lipca. William Hague
zostaje liderem Izby Gmin. W resorcie zastąpi go Philip Hammond,

którego z kolei w Ministerstwie Obrony zastąpi Michael Fallon. Do rządu wejdą 2
kobiety: Nicky Morgan mianowana została ministrem edukacji i praw kobiet, a Liz
Truss ministrem środowiska, żywności i spraw wiejskich... Więcej

Pozytywny bilans imigracji w Zjednoczonym Królestwie
Według raportu Migration Advisory Committee, opublikowanego 8 lipca
2014 roku, stała imigracja w ciągu ostatnich 20 latach nie uszczupliła
szans na znalezienie pracy przez brytyjskich pracowników i miała
jedynie minimalny wpływ na poziom pensji w Zjednoczonym
Królestwie. Jednak raport ten stwierdza, że wszelka przyszła ekspansja

Unii Europejskiej może wywrzeć negatywną presję na brytyjską gospodarkę i rynek
zatrudnienia... Więcej

Salon aeronatyczny w Farnborough
Od 14 do 20 lipca 2014 roku odbywa się salon aeronautyczny w
Farnborough. Poświęcony jest cywilnemu oraz wojskowemu

przemysłowi aeronautycznemu i organizowany jest co 2 lata od 1948 roku. To jedno
z dwóch wielkich, światowych spotkań aeronautycznych obok tego w Bourget. W
2012 roku w wydarzeniu wzięło udział 70 delegacji wojskowych z 46 krajów i 13
delegacji cywilnych z 10 krajów. To też miejsce, które ułatwia interesy. Na ostatniej
edycji obecnych było ponad 1 500 wystawców. Potwierdzono zamówienia i
zobowiązania na kwotę 72 mld dolarów... Więcej

Ukraina : 
Międzynarodowi donatorzy wymagają reform na Ukrainie

8 lipca 2014 roku międzynarodowi donatorzy Ukrainy zaapelowali do
Kijowa o wdrożenie głębokich reform, zwłaszcza w dziedzinie
gospodarki i sądownictwa, w zamian za znaczne plany pomocy.
Spotkanie darczyńców miało przygotować międzynarodową konferencję
donatorów przewidzianą na koniec roku. Poza planem UE również MFW

przyznało program pomocy na kwotę 17 mld dolarów (12,3 mld euro). Obecny w
Brukseli ukraiński wicepremier Vołodymyr Groysman zapewnił, że jego kraj jest
zdeterminowany "wykorzystać każde euro" pomocy "w sposób skuteczny i
przejrzysty" oraz walczyć "z korupcją". "Nie potrzebujemy tylko funduszy, ale także
pomocy, żeby uruchomić projekty", dodał... Więcej

Między narastającym napięciem w terenie i trójstronnym dialogiem
Podczas gdy 13 lipca 2014 roku ukraińska armia przejęła kontrolę nad
lotniskiem w Ługańsku (jednym z wielkich miast na wschodzie kraju
będącym ciągle w rękach rebeliantów), 14 lipca separatyści ogłosili, iż
zestrzelili ukraiński samolot transportowy. Walki trwają, dotykając
okoliczne wsie - Metalist (na północy miasta), Oleksandriwkę (na

zachodzie), Gieorgijwkę i Raskochnę (na południowym zachodzie), a także lotnisko.
W rozmowie telefonicznej tego samego dnia ukraiński prezydent Petro Poroszenko i
niemiecka kanclerz Angela Merkel "rozmawiali o zorganizowaniu trójstronnego
spotkania grupy kontaktowej, szczególnie za pośrednictwem wideokonferencji, i
wyrazili ufność, że wydarzenie to mogłoby się odbyć następnego dnia", czyli 15 lipca.
I wreszcie, Poroszenko i Merkel wspomnieli również o udziale Organizacji
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Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie w kontroli granicy rosyjsko-ukraińskiej...
Więcej

Więcej

Amnesty International ujawnia setki porwań i przypadków tortur na Ukrainie
11 lipca 2014 roku Amnesty International opublikowało zasmucający
raport na temat poszanowania praw człowieka w szczytowym
momencie kryzysu ukraińskiego. Aby uzyskać informacje na temat

porwań i tortur zarzucanych wojskom separatystycznym i siłom prokijowskim, w
ostatnich tygodniach do Kijowa oraz na południowy-wschód Ukrainy udał się zespół
badaczy. Według raportu zasadnicza część porwań przypisywana jest wojskom
separatystycznym, a ofiary są często poddawane "ścieżkom zdrowia" i torturom.
Wydaje się również, że siły prokijowskie odpowiadają za dużo mniejszą liczbę
nadużyć... Więcej

Szwajcaria : 
Szwajcaria analizuje konsekwencje porozumienia UE-USA (TTIP) dla swojej
gospodarki

10 lipca Sekretariat Stanu ds. Gospodarki Konfederacji Szwajcarskiej
otrzymał dwa raporty - jeden World Trade Institute (WTI) Uniwersytetu
w Bernie, a drugi autorstwa samego Sekretariatu. Pochylono się w nich
nad konsekwencjami podpisania porozumienia o wolnym handlu między
Unią Europejską i Stanami Zjednoczonymi dla Szwajcarii. Ci dwaj
partnerzy reprezentują ponad 2/3 szwajcarskiego eksportu. Generalnie

rzecz biorąc raporty próbują przewidzieć skutki umowy o jeszcze płynnych konturach
dla krajowej gospodarki. Zdaniem WTI następstwa mogą się różne - "od spadku PKB
w długim okresie o 0,5% (jeżeli porozumienie UE-USA skoncentruje się na
redukowaniu ceł, a EFTA nie zawrze umowy o wolnym handlu ze Stanami
Zjednoczonymi) do wzrostu o 2,9% (w przypadku porozumienia o dużym zasięgu i
umowy o wolnym handlu EFTA-Stany Zjednoczone)"... Więcej

Więcej

Eurostat : 
1 stycznia 2014 roku UE liczyła 507,4 mln mieszkańców

Według danych, opublikowanych 10 lipca 2014 roku przez Eurostat, 1
stycznia br. populacja Unii Europejskiej szacowana była na 507,4 mln
osób (wobec 505,7 mln 1 stycznia 2013). Wzrost ten jest wynikiem
przyrostu naturalnego (80 000 osób) i salda migracyjnego w wysokości
700 000 osób. Reszta tego wzrostu związana jest z dopasowaniem

statystycznym. Długoterminowa tendencja wskazuje, że od 1960 roku populacja
krajów członkowskich Unii Europejskiej zwiększyła się o około 100 mln (z 407 do 507
mln osób)... Więcej

Śledzenie globalizacji w gospodarce UE
Według komunikatu, opublikowanego przez Eurostat 15 lipca 2014
roku, globalizacja gospodarki wytworzyła nowe potrzeby w zakresie
statystyki. Dlatego urząd statystyczny Unii Europejskiej opublikował

serię wskaźników globalizacji gospodarczej. Identyfikują one jej 5 aspektów: handel
międzynarodowy, bezpośrednie inwestycje zagraniczne (BIZ), zatrudnienie i wartość
dodaną wielonarodowych przedsiębiorstw, a także umiędzynarodowienie technologii.
Łącznie zawarto w tych ramach 12 wskaźników, z których 4 zaprezentowano w
komunikacie dla prasy. Wiarygodne wskaźniki globalizacji są zasadnicze dla
skutecznego wdrażania inicjatyw strategii Europa 2020... Więcej

Opracowania/raporty : 
Wnioski w sprawie europejskiego finansowania energii odnawialnych

8 lipca 2014 roku Europejski Trybunał Obrachunkowy opublikował
raport specjalny próbujący określić, czy dwa ważne źródła finansowania
Unii Europejskiej na rzecz promowania energii odnawialnych, to znaczy
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (EFRR) i Fundusz Spójności
(środki pochodzące z polityki spójności), przyniosły owoce. Trybunał
podkreślił, że, jeśli chcemy zmaksymalizować korzyści z finansowania

Unii Europejskiej w ramach realizacji celu 2020 (dotyczącego energii odnawialnych),
konieczne są usprawnienia... Więcej
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Bilans: Komisja i pomoc powiązana w systemie płatności jednolitych
9 lipca 2014 roku Europejski Trybunał Obrachunkowy opublikował
raport specjalny zatytułowany "Czy Komisja w sposób skuteczny
zarządzała włączeniem wsparcia powiązanego z produkcją do systemu
płatności jednolitych?". Trybunał ocenił sposób, w jaki Komisja
administruje włączaniem do systemu płatności jednolitych pomocy UE
powiązanej z specyficznymi poziomami produkcji rolnej (takimi jak

powierzchnia uprawna czy liczba zwierząt) po przeprowadzonym w 2008 roku
przeglądzie wspólnej polityki rolnej (WPR). Dokładniej, audytorzy Trybunału
przeanalizowali, czy Komisja adekwatnie nadzorowała i weryfikowała obliczanie praw
do płatności w państwach członkowskich, czy legislacja państw członkowskich zgodna
jest z warunkami i zasadami określonymi przez prawodawstwo UE i czy kompetentne
władze stworzyły skuteczny system kontroli umożliwiający zapewnienie poprawnych
obliczeń i poprawne przyznanie praw do płatności... Więcej

Kultura : 
Festiwal w Salzburgu 2014

Od 18 lipca do 31 sierpnia 2014 roku odbywać się będzie Festiwal w
Salzburgu. Wielki austriacki festiwal muzyki klasycznej, opery i teatru
został stworzony w 1920 roku przez Maxa Reinhardta i Hugo von
Hofmannsthala. Co roku uczestniczy w nim ponad 240 000 widzów, z
których 2/3 to obcokrajowcy. W programie opery Mozarta, Straussa,
Verdiego, Rossiniego pod gołym niebem, ale także koncerty i sztuki Hugo

Von Hofmannsthala, Karla Krausa, Petera Englunda..... Więcej

175. rocznica wynalezienia fotografii w Muzeum Städel we Frankfurcie
Muzeum Städel we Frankfurcie organizuje wielką wystawę z okazji 175.
rocznicy wynalezienia fotografii, zatytułowaną "Lichtbilder. Fotografia w
Muzeum Städel od początków do 1960 roku". Czynna będzie do 5
października. Wystawa jest tym bardziej interesująca, że wiadomo, iż
muzeum to było pierwszym muzeum sztuki wystawiającym fotografie

począwszy od roku 1845. Poza pionierami takimi jak Nadar, Gustave Le Gray, Roger
Fenton i Julia Margaret Cameron ekspozycja prezentuje herosów fotografii XX wieku
takich jak August Sander, Albert Renger-Patzsch, Man Ray, Dora Maar czy Otto
Steiner, a także niektórych, o których zapomniano... Więcej

Spotkania w Arles 2014
Do 21 września 2014 roku potrwają Spotkania w Arles. To doroczny
letni festiwal fotografii o międzynarodowym zasięgu, założony w 1970
roku przez fotografa z Arles Luciena Clergue'a, pisarza Michela
Tourniera i historyka Jean-Maurice'a Rouquette'a. Podczas

zeszłorocznej edycji festiwal gościł 96 000 zwiedzających. W różnych zabytkach
historycznych miasta zaprezentowano ponad 60 wystaw. Niektóre miejsca, takie jak
XII-wieczne kaplice czy XIX-wieczne budynki przemysłowe, są otwarte dla
zwiedzających na czas festiwalu. Odbędzie się szereg wydarzeń poświęconych
fotografii: nocne projekcje, zwiedzanie wystaw, debaty, sesje naukowe, wieczory,
podpisywanie książek itd... Więcej

Glyndebourne Festival zaprasza na dobre opery
Tego lata festiwal w Glyndebourne House, w Sussex (Glyndebourne
Opera Festival) potrwa aż do 24 sierpnia. Ten festiwal operowy cieszy
się szczególną reputacją z powodu swoich wystawień oper Mozarta, ale
także z powodu swojej gastronomii. Przyjeżdżamy bowiem na angielską

wieś nie tylko dla jakości oper, ale również na piknik w strojach wieczorowych...
Więcej

Luwr: Nike z Samotraki odrestaurowana
Od 9 lipca Nike z Samotraki jest ponownie dostępna dla zwiedzających
Luwr. To wykonane w II w. p.n.e. arcydzieło antyku wymagało dziesięciu
miesięcy restauracji, a także budżetu 4 mln euro, pochodzącego w części
z powszechnego mecenatu. Powrót rzeźby jest wielkim wydarzeniem w
historii Luwru, ponieważ w ciągu ubiegłego stulecia pokryła się ona
czernią, która zaczynała przyćmiewać piękno dzieła. Teraz zwiedzający

muzeum będą mogli docenić niuanse marmuru, a także ogół szczegółów, które
czynią z tej rzeźby cud delikatności... Więcej
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Więcej

Latitude Festival od 17 do 20 lipca 2014 roku
Od 17 do 20 lipca 2014 roku w parku Henham, w Suffolk (w hrabstwie
we wschodniej Anglii) odbywać się będzie Latitude Festival. Ma on
miejsce co roku od 2006. W programie na 2014 szereg artystów:

Damon Albarn, Black Keys, Mogwai, Kelis, Crystal Fighters, Bombay Bicycle Club,
First Aid Kit... Ale festiwal ten nie jest zwrócony jedynie ku muzyce. Odbędą się
przedstawienia teatralne, projekcje filmów, recytacje wierszy i dzieł literackich...
Więcej

Sport : 
Niemieckie zwycięstwo w Mistrzostwach Świata w Piłce Nożnej 2014

13 lipca 2014 roku Niemcy pokonały Argentynę w finale Mistrzostw
Świata w Piłce Nożnej. Zwyciężyły w dogrywce 1:0, zdobywając w ten
sposób 4. tytuł mistrzów świata. Po 1954, 1974 i 1990 Mannschaft
ponownie wywalczyła puchar dzięki golowi Mario Götzego w 112.
minucie. To historyczny, pierwszy tytuł mistrzowski dla europejskiej

drużyny zdobyty na kontynencie amerykańskim. Lionel Messi został wybrany
najlepszym piłkarzem turnieju, Manuel Neuer najlepszym bramkarzem, a Paul Pogba
najlepszym młodym zawodnikiem... Więcej

Kalendarz :

14
lip.

14 lipca 
Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

14
lip.

14-17 lipca 
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

16
lip.

16 lipca 
Bruksela
Nadzwyczajne posiedzenie Rady Europejskiej

17
lip.

17 lipca 
Bruksela
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych

18
lip.

18 lipca 
Paryż
Wyjątkowa rozmowa między Christine Lagarde i Wolfgangiem Schäuble
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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